DIÁRIO OFICIAL n. 9.8354 DE FEVEREIRO DE 2019PÁGINA 49

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 38, DE 30 DE JANEIRO DE 2018.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º inciso IX, da
Portaria “P” n. 018/DP-1 de 18 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial n. 9.584,
de 29 de janeiro de 2018, resolve:

AGREGAR, a contar de 1º de fevereiro de 2019, os militares abaixo relacionados,
por completarem 30 (trinta) anos de efetivo serviço, com fundamento no artigo 76, §
1º, alínea “b” c/c o artigo 91, inciso II, alínea “a”, da Lei Complementar n. 053, de 30
de agosto de 1990, alterada pela Lei Complementar n. 123, de 20 de dezembro de 2007
(Estatuto em vigor no CBMMS).

Designar o 2ºGBM/CBMMS (Dourados-MS) para a permanência dos militares com
fundamento no artigo 77 da Lei Complementar n. 053/90.

Matrícula Posto/Graduação Nome OBM
63.072-

021
Cap QAOBM Edimar Santos Gonçalves 2ºGBM

73.780-
021

ST BM QBMP–1.a Luiz Miguel do Nascimento 2ºGBM

51.880-
021

1º SGT QBMP-1.a Ocleir dos Santos Lima 2ºGBM

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE JANEIRO DE 2018.

FREDERICO REIS POUSO SALAS – CORONEL QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 54, de 1º de fevereiro de 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Dispensar, o servidor JUSTO AQUINO NAVARRO, prontuário nº 66193021,
Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, da Função Privativa da
Carreira Penitenciária, “Diretor de Unidade Penal de Média Complexidade”, de Diretor
do Estabelecimento Penal “Ricardo Brandão” de Ponta Porã/MS, da Agência
Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul,
com validade a partir de 1º de fevereiro de 2019.

Campo Grande MS, 1º de fevereiro de 2019.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

                                                   Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 55, de 1º de fevereiro de 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor CARLOS EDUARDO LHOPI JARDIM, prontuário nº.
126049022, Agente Penitenciário Estadual da área de Administração e Finanças,
na Função Privativa da Carreira Penitenciária, “Diretor de Unidade Penal de Média
Complexidade”, de Diretor do Estabelecimento Penal “Ricardo Brandão” de
Ponta Porã/MS, em decorrência da dispensa do servidor JUSTO AQUINO NAVARRO,
prontuário nº 66193021, Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia,
com validade a partir de 1º de fevereiro de 2019.

Campo Grande MS, 1º de fevereiro de 2019.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

                                                    Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 53, de 01 de fevereiro de 2019.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 256 da Lei Estadual nº. 1.102, de 10
de outubro de 1990,

RESOLVE:

 CONVERTER os autos da Sindicância nº 31/601.342/2017 em Processo
Administrativo Disciplinar e designar os servidores(a) HERMES LUIZ DE REZENDE,
matrícula nº 10447026,  ocupante do cargo de Procurador de Entidades Públicas,
CINTHIA DANIELLE DO NASCIMENTO SILVA, matrícula nº 129267022, ocupante
do cargo de Agente Penitenciária Estadual da área de Segurança e Custódia e KILVIA
DE OLIVEIRA COLOMBO TEIXEIRA, matrícula nº 124782021, ocupante do cargo de
Agente Penitenciária Estadual da área de Segurança e Custódia, para constituírem a
comissão processante e, sob a presidência do primeiro(a), no prazo de 90 dias a contar
da publicação desta Portaria, apurar os fatos mencionados no Processo Administrativo
Disciplinar, bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer da
apuração, e apresentar o respectivo relatório, observando o prazo prescricional.
 Campo Grande, MS, 01 de fevereiro de 2019.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL N.    001/AGEPREV/2019.
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DE MATO GROSSO DO SUL, torna público o resultado da Avaliação de Desempenho
Individual (ADI) do ano de 2018, conforme constante no anexo deste Edital, sendo que:

I - os servidores poderão interpor recurso contra o resultado da ADI, dirigido
à Comissão de Recursos da Avaliação de Desempenho (CRADI), no prazo de 05 (cinco)
dias úteis a contar da data da publicação deste Edital, observando o estabelecido no
Decreto n. 14.719, de 18 de abril de 2017;

II - o recurso deverá ser fundamentado e instruído com o Plano de Gestão
de Desenvolvimento Individual (PGDI) e o Termo de Avaliação de Desempenho (TADI);

III - o recurso intempestivo ou não instruído com os documentos necessários
será indeferido pelo presidente da CRADI.

       CAMPO GRANDE-MS, 31 DE JANEIRO DE 2019.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

ANEXO DO EDITAL N.   001/AGEPREV/2019.
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

MATRICULA
 N.

SERVIDOR NOTA
(ADI)

94328023 ANA MARCELA MELO MOREIRA BORGES 100,00

66771021 ANA PAULA DUARTE NANTES 99,30

438534021 ANNE PAIM LIMA 91,33

100778022 ARIANA BARRETO LEITE ZANETTA 99,30

21336023 CECILIA IZABEL GALEANO FERNANDES ALVARENGA 99,63

102671024 DANIELE GONCALES DA SILVA LIMA 100,00

26436021 DENIS MARSIGLIA OCAMPOS ORUE 98,81

83609023 DINAMAR MATOS FURTADO DE BARROS 95,96

429861021 DOUGLAS CARRILHO SANTANA 97,40

47811024 ÉDOLO LOPES PEREIRA 100,00

62900024 EDSON LOPES 93,90

124067023 ELEIDE RODRIGUES MACEDO DE ALMEIDA 100,00

132408022 GIZELDA GIFFONI DIAS 94,05

3167025 HILDA MARIA DE AGUIAR 100,00

83984021 IEDENILDA YOCIE OYADOMARI 100,00

457666021 IZABELA VICTOR FREITAS DE LIMA 100,00

429729021 JOEL SOUZA MAIA 100,00

473109021 JOSÉ FRANCISCO PORTELA NOVAIS 99,72

67204023 JOSE PERPETUO VALHEJO DE MORAIS 94,63

11329021 JUAREZ FORELIZA DE ASSIS 95,25

61194021 KAMILLA RODRIGUES DOS SANTOS TEIXIDO 98,80

429833021 KATIA FRAILE MIZAEL 99,15

131431022 LAURA SOARES FERNANDES 100,00

128992023 LUCIENE ORTIZ DOS SANTOS 100,00

36973024 LUIS CARLOS GALEANO ADORNO 92,16

436768021 LUIZ GUSTAVO FERREIRA DOS SANTOS 94,64

13892026 LUIZ RODRIGUES CORDEIRO 100,00

435057021 MARCELO FLORES ACOSTA 100,00

107105025 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA JERONIMO 85,13

70196023 MARIA APARECIDA VAZ FERNANDES 100,00

56218024 NEUSA BOLZAN VENEGA 93,00

42884021 NEUZA LIMA DUTRA 98,26

79769023 NORMA FRANCO 100,00

51102022 NORMA VAZ FERNANDEZ 100,00

64941022 NYCE CAFURE MELGAREJO 100,00

20023 PATRICIA BUENO BORGES DA SILVA LIMA 100,00

42778021 PEDRO PEDROSO DOS SANTOS 100,00

65504023 REGINA CÉLIA SOUZA GONÇALVES 100,00

430783021 RENATA ALMEIDA DE OLIVEIRA 100,00

26426028 ROSANA TERENGUE 100,00

18611022 ROSANE APARECIDA FERREIRA BACHA 93,49

117735025 ROSEMARY GAUNA DE OLIVEIRA 99,85

69178024 SILVIA GOMES DO PRADO 100,00

110203021 SILVIA HELENA OLIVEIRA DE ALMEIDA 97,75

130927021 SUZY VILHALVA DE SOUSA 100,00

5132025 TEREZINHA FERREIRA 97,82

472075021 THALYTA LANNA DE SOUZA MOREIRA 92,46

435804021 THAYANE GREYCE DOS SANTOS CAXIAS 98,86

MATRICULA
 N.

LIDER NOTA
(ADI)

132057024 ADELIA DA SILVA MIRANDA 99,40

2160022 ANALIA DO AMARAL ARRUDA 93,60

67057022 ARTUR VITOR FREITAS DE LIMA 98,83

29246023 CARLOS AUGUSTO FERREIRA 93,70

431275021 DELAOR AFONSO VILELA 95,10

73337027 DOUGLAS LIMA DA SILVA 98,22

465787021 HÉLIO CARRILHO MODESTO JUNIOR 93,93